
В Петербург - недорого! по вторникам (5 дней + ж/д, октябрь
2024-апрель2025)*

Стоимость: от 0 руб

Даты тура:

Описание:
День 1

Вы приезжаете в гостиницу самостоятельно.
Трансфер до гостиницы предоставляется за дополнительную плату и бронируется заранее: 
индивидуальный трансфер с вокзала/ аэропорта (от 2000 руб./машина). Подробнее.

Гарантированное размещение в гостинице после 14:00. Свои вещи Вы можете оставить
бесплатно в комнате багажа гостиницы.

Важная информация:
- туристы, проживающие в отеле «Октябрьская» и «Азимут Отель Санкт-Петербург»,
отправляются на экскурсии от отеля проживания;
- туристы, проживающие в отелях «Станция L1», «Станция М19», «Вертикаль We&I
(Лесная)» на встречу и отправление на экскурсии подходят/подъезжают в гостиницу 
«Октябрьская» (Лиговский пр., д. 10).
- туристы, проживающие в отеле «А Отель», на встречу и отправление на экскурсии
подходят в гостиницу «Азимут»
В первый день тура до отъезда на программу в холле гостиницы Вас встречает
представитель фирмы с табличкой «Про Петербург». Он ответит на все интересующие
Вас вопросы, выдаст уточненные программы тура и предложит дополнительные экскурсии,
которые Вы можете приобрести по желанию.

17:30 – 18:00 встреча в холле гостиницы «Октябрьская»
18:00 – 18:30 встреча в холле гостиницы «Азимут»
18:00. Отъезд от гостиницы «Октябрьская»

18:30. Отъезд от гостиницы «Азимут»

Вечерняя экскурсия по городу «Мифы и легенды Санкт-Петербурга»
«Северная Пальмира», «Северная Венеция», «Новый Амстердам»… Как только не называли
Санкт-Петербург, говоря о его красоте и самобытности. Европейские путешественники
удивлялись, когда посреди бескрайних северных лесов, полей и болот перед их глазами
вырастали роскошные дворцы, прямые проспекты, вереницы фасадов с колоннами. Поэтому
неудивительно, что стали появляться многочисленные мифы и легенды, связанные с Санкт-
Петербургом. Во время экскурсии Вы узнаете, что пророчили городу с момента его
основания, где живут самый Печальный призрак Санкт-Петербурга и дух Старой Графини,
как выйти в четвертое измерение и остаться в живых.



Место окончания программы: гост. Октябрьская, Московский вокзал, ст. метро «Пл.
Восстания»
Продолжительность программы: ~2,5 часа (окончание в ~21:00)

День 2

Завтрак в гостинице (если не выбран тариф «без завтрака»)
10:00. Отъезд от гостиницы «Октябрьская»
10:30. Отъезд от гостиницы «Азимут»
Автобусная экскурсия в Царское Село «Город муз – Царское Село»
Проехав по старой Царскосельской дороге, Вы окажетесь в блистательном мире бывшей
официальной резиденции русских императоров – Царском Селе. В ходе экскурсии Вы
узнаете, когда появился этот пригород Санкт-Петербурга, какие события с ним связаны и
почему его часто называют «город муз». Особую известность Царскому Селу принес
роскошный и неповторимый Екатерининский дворец. Именно в нем Вы и побываете.
Экскурсия в Екатерининский дворец
Гостей Царского Села потрясает фантастическая роскошь убранства Екатерининского
дворца. Одним из залов Золотой анфилады Растрелли является знаменитая Янтарная
комната, похищенная оккупантами во время Великой Отечественной войны и воссозданная
петербургскими реставраторами, работу которых Вы сможете оценить во время экскурсии
по Екатерининскому дворцу.
Прогулка по Екатерининскому парку
После экскурсии по дворцу у вас будет час свободного времени, чтобы самостоятельно
погулять по великолепному парку, окружающему дворец. Его украшают изысканные
павильоны, причудливой формы пруды и многочисленные памятники в честь побед русского
оружия во время русско-турецких войн.
Место окончания программы: гост. «Октябрьская», Московский вокзал, ст. метро «пл.
Восстания»
Продолжительность программы: ~6 часов (окончание в ~16:00)

День 3

Завтрак в гостинице (если не выбран тариф «без завтрака»)
Свободный день

День 4

Завтрак в гостинице (если не выбран тариф «без завтрака»)
Свободный день

День 5

Завтрак в гостинице (если не выбран тариф «без завтрака»)
Освобождение номеров. Свои вещи Вы можете оставить бесплатно в комнате багажа отеля.
10:00. Отъезд от гостиницы «Октябрьская»
10:30. Отъезд от гостиницы «Азимут»
Автобусная экскурсия «Шедевры Северной столицы»
Экскурсия представит Санкт-Петербург, как город, в котором, наряду с великолепными
дворцами, особняками, общественными зданиями возводились храмы различных конфессий,
заслуженно признанные подлинными шедеврами архитектуры и искусства.
Экскурсия в Исаакиевский собор



Исаакиевский собор предстанет перед вами как уникальное произведение русского
искусства середины XIX века. Вы увидите великолепные стенные росписи и картины на
холсте, выполненные известными русским художниками и полюбуетесь мозаичными
иконами, для создания которых использовали смальту более 12:000 цветов и оттенков. Вас
поразит обилие различных пород камня (от гранита до малахита и бирюзы), которые пошли
на отделку храма.
А с колоннады Исаакиевского собора для вас откроется удивительная панорама Санкт-
Петербурга «с высоты птичьего полета» (входной билет можно приобрести дополнительно в
кассах собора).
Место окончания программы: Исаакиевский собор, ближайшая ст. метро «Адмиралтейская»
Продолжительность программы: ~2 часа (окончание в ~12:00)

 

Время отъезда на экскурсии может быть изменено на более ранее или более позднее.

Возможно изменение порядка проведения экскурсий, а также замена их на равноценные.

Примечание:

Стоимость тура на 1 человека в рублях:

Гостиница Категория
номера

Период действия
цен

Взрослый
1/2 DBL

Ребенок
до 14
лет 1/2
DBL

Третий
в
номере
ребенок
до 14
лет

Третий в
номере
взрослый

Одноместный
номер

Вертикаль We&I
(Лесная)***

студио плюс
с кухней (без
завтрака)

01.10.2024 19.10.2024 12130 10980 7010 8160 18990

22.10.2024 26.10.2024 12790 11650 7010 8160 20370

29.10.2024 02.11.2024 13590 12450 7010 8160 21990

05.11.2024 28.12.2024 11840 10690 7010 8160 18460

07.01.2025 11.01.2025 14120 12970 7440 8590 22990

14.01.2025 08.03.2025 12130 10980 7010 8160 18990

11.03.2025 22.03.2025 12720 11570 7010 8160 20220



25.03.2025 29.03.2025 13320 12160 7010 8160 21390

01.04.2025 26.04.2025 12130 10980 7010 8160 18990

студио с кухней
(без завтрака)

01.10.2024 19.10.2024 10220 9120 - - 15220

22.10.2024 26.10.2024 10440 9290 - - 15660

29.10.2024 02.11.2024 11090 9950 - - 16990

05.11.2024 28.12.2024 9930 8780 - - 14630

07.01.2025 11.01.2025 10960 9820 - - 16690

14.01.2025 08.03.2025 10220 9120 - - 15220

11.03.2025 22.03.2025 10520 9370 - - 15820

25.03.2025 29.03.2025 11090 9950 - - 16990

01.04.2025 26.04.2025 10220 9120 - - 15220

студио плюс с
кухней

01.10.2024 19.10.2024 15220 14120 8780 9930 20820

22.10.2024 26.10.2024 15890 14740 8780 9930 22130

29.10.2024 02.11.2024 16690 15540 8780 9930 23750

05.11.2024 28.12.2024 14930 13780 8780 9930 20220

07.01.2025 11.01.2025 17220 16120 8780 9930 24780



14.01.2025 08.03.2025 15220 14120 8780 9930 20820

11.03.2025 22.03.2025 15820 14660 8780 9930 21990

25.03.2025 29.03.2025 16390 15250 8780 9930 23160

01.04.2025 26.04.2025 15220 14120 8780 9930 20820

студио с кухней

01.10.2024 19.10.2024 13750 12590 - - 17870

22.10.2024 26.10.2024 13970 12820 - - 18320

29.10.2024 02.11.2024 14630 13480 - - 19630

05.11.2024 28.12.2024 13460 12320 - - 17280

07.01.2025 11.01.2025 14490 13340 - - 19340

14.01.2025 08.03.2025 13750 12590 - - 17870

11.03.2025 22.03.2025 13990 12890 - - 18460

25.03.2025 29.03.2025 14630 13480 - - 19630

01.04.2025 26.04.2025 13750 12590 - - 17870

А Отель
Фонтанка*** стандартный

01.10.2024 19.10.2024 12120 10920 - - 15660

22.10.2024 02.11.2024 13460 12320 - - 18160

05.11.2024 28.12.2024 11990 10840 - - 15520



3-мест
Стандартный

01.10.2024 19.10.2024 12120 10920 9370 10520 -

22.10.2024 02.11.2024 13460 12320 9370 10520 -

05.11.2024 28.12.2024 11990 10840 9370 10520 -

супериор /
супериор с БК

01.10.2024 19.10.2024 12940 11790 - - 17430

22.10.2024 02.11.2024 14340 13190 - - 19930

05.11.2024 28.12.2024 12570 11420 - - 16690

Станция L1***

стандартный
с
мансардным
окном

01.10.2024 05.10.2024 14630 13480 11720 12870 22870

08.10.2024 19.10.2024 12280 11130 10840 11990 18990

22.10.2024 26.10.2024 12790 11650 10980 12130 19930

29.10.2024 02.11.2024 14340 13190 11420 12570 22570

05.11.2024 28.12.2024 11090 9950 9070 10220 15220

07.01.2025 11.01.2025 15520 14370 13190 14340 24340

14.01.2025 15.02.2025 11090 9950 9070 10220 16090

18.02.2025 15.03.2025 11390 10250 9510 10660 17280

18.03.2025 22.03.2025 11990 10840 10100 11250 18160

25.03.2025 29.03.2025 15520 14370 13190 14340 24340



01.04.2025 12.04.2025 13160 11990 10840 11990 20820

стандартный

01.10.2024 05.10.2024 15520 14370 11720 12870 24630

08.10.2024 19.10.2024 13460 12320 10840 11990 20220

22.10.2024 26.10.2024 13890 12750 10980 12130 21250

29.10.2024 02.11.2024 15220 14120 11420 12570 24340

05.11.2024 28.12.2024 11690 10540 9070 10220 16390

07.01.2025 11.01.2025 16690 15540 13190 14340 26690

14.01.2025 15.02.2025 11990 10840 9070 10220 18460

18.02.2025 15.03.2025 12430 11280 9510 10660 19340

18.03.2025 22.03.2025 13160 11990 10100 11250 20520

25.03.2025 29.03.2025 16690 15540 13190 14340 26690

01.04.2025 12.04.2025 13750 12590 10840 11990 21990

Станция М19*** стандартный

01.10.2024 05.10.2024 16090 14950 11720 12870 25820

08.10.2024 19.10.2024 13160 11990 11420 12570 20820

22.10.2024 26.10.2024 13830 12680 11420 12570 21990

29.10.2024 02.11.2024 15820 14660 11420 12570 25520



05.11.2024 28.12.2024 11990 10840 9670 10820 16390

07.01.2025 11.01.2025 17280 16130 13190 14340 27870

14.01.2025 15.02.2025 12280 11130 9070 10220 18990

18.02.2025 15.03.2025 12760 11620 9510 10660 19990

25.03.2025 29.03.2025 17280 16130 13190 14340 27870

01.04.2025 12.04.2025 14190 12990 10840 11990 22870

Октябрьская****

стандартный
(туркласс)  /
стандартный
(туркласс)
DBL

01.10.2024 19.10.2024 15520 14370 - - 22280

22.10.2024 02.11.2024 16090 14950 - - 23460

05.11.2024 28.12.2024 14930 13780 - - 21090

07.01.2025 11.01.2025 18090 16940 - - 27120

14.01.2025 08.03.2025 15820 14660 - - 22870

джуниор
сьют

01.10.2024 19.10.2024 18160 16990 12310 13460 27280

22.10.2024 02.11.2024 18750 17590 12840 13990 28750

05.11.2024 28.12.2024 17570 16420 11720 12870 26390

07.01.2025 11.01.2025 20890 19740 13780 14930 33460

14.01.2025 08.03.2025 18120 16920 13480 14630 28460



комфорт /
комфорт DBL

01.10.2024 19.10.2024 16250 15090 12310 13460 23460

22.10.2024 02.11.2024 16690 15540 12840 13990 24630

05.11.2024 28.12.2024 15520 14370 11720 12870 22280

07.01.2025 11.01.2025 18890 17750 13780 14930 28460

14.01.2025 08.03.2025 16390 15250 13480 14630 23750

Азимут**** смарт

01.10.2024 12.10.2024 16920 15770 - - 23890

15.10.2024 19.10.2024 14630 13480 - - 19630

22.10.2024 26.10.2024 14860 13720 - - 20150

29.10.2024 02.11.2024 15520 14370 - - 21690

05.11.2024 28.12.2024 13990 12890 - - 18990

В стоимость тура входит:

проживание в выбранном отеле,

завтраки со второго дня тура (если не выбран тариф «без завтрака»),

экскурсионное обслуживание,

входные билеты в музеи,

автобус по программе.

Дополнительно оплачивается:

проезд Москва- Санкт-Петербурга-Москва,

встреча/проводы на вокзале/аэропорту,

доп. ночи, камера хранения на вокзале,

доп. экскурсии (по желанию),

обеды и ужины (самостоятельно).


